
MGoverno Municipal de 

ORakRINHOS 
Traba'ho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 1 PREGÃO 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GL 
ATA DE REALIZAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 1704.01/2 

Às oito horas e quarenta minutos (08h40min) do dia 04 (quatro) de Maio de 
dois mil e vinte e três (04.05.2023), na sala de reunião da Comissão 
Permanente de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - 

Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge 
Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jânio Clever 
Maranhão, para realização dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 1704.01/2023, que tem por objetivo 
a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RENTENÇÕES 
E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EDF-REINF) JUNTO A SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS. 
Abertos os trabalhos, o Presidente da Comissão de Licitação recebeu os 
envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de preços das 
empresas: 1. FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336, 
inscrita no CNPJ N° 28.487.732/0001-77, representada por Francisco Alisson 
Zuza do Nascimento, portador do CPF N° 004.846.643-36; 2. D SOUSA RIOS, 
inscrita no CNPJ N° 35.752.089/0001-27, sem representante; 3. FRANCISCO 
ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ N° 29.648.829/0001-87, 
representada por Francisco Anderson Lucio, portador do CPF N° 058.808.493-
09; 4. N LANDY BOTO PORTELA, inscrita no CNPJ N° 23.347.561/0001-67; 5. A V 
ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ N° 
13.075.241/0001-41, representada por Marcos Davi Silva Ramos, portador do 
CPF N° 088.754.333-21; 6. FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEIREDO 
03781141314, inscrita no CNPJ N° 35.237.870/0001-63, sem representante; 7. 
MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385, inscrita no CNPJ N° 
30.029.176/0001-37, sem representante; 8. F M CRUZ DE SOUSA LTDA, inscrita 
no CNPJ N° 30.192.023/0001-06, sem representante; 9. AVANTE 
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.113.381/0001-04, sem 
representante; 10. T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ N° 
24.959.960/0001-41, sem representante. O presidente da Comissão consultou a 
empresa participante estavam com inscrição no CEIS, conforme determina o 
item 2.1.1 .a do Edital, após a consulta, foi verificado que nenhuma empresa 
constava inscrição no CEIS. O senhor presidente determinou a abertura dos 
envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas 
participantes, que foram rubricados pela Comissão e pelos licitantes 
presentes. O presidente da comissão questionou aos presentes se tinham 
alguma observação a constar em ata. Os mesmos não constaram nada em 

1 

rT 
(88) 3665-1130 Iicitacaomorrinhosce@gmaii com morri n hos.ce.gov. b r 

 

R 1 
CNPJ: 07.566.920/00 

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

 

 



ocha 

M
Governo Municipal de 

ORRINHOS 
Trabalho e Coniprornlsso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

ata. O presidente da comissão suspendeu a sessão para análise 

documentos de habilitação e informou aos presentes que publicaria o 
resultado da análise nos mesmos meios que se deram a publicação inicial 
desse processo abrindo prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea 
"a" da Lei 8.666/93. E neste ato nada mais havendo a constar em ata que 
após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelos licitantes 

presentes. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a 
sessão às 09h45min do dia 04 de Maio de 2023. 

Presid'enté da 'missão de Licitação 

Patrícia Pereira Ires Lópes 
Membro da Comissão 

b4113 
Jãnio 9CtP=8ão 
Membro da Comissão 

O (88) 3665-1130 

 

• licitacaomorrinhosce@gmail.com ) 

  

  

2~ 

 

9 
~JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Licitante! Participantes Assinatura 

FRANCISCO ALISSON ZUZA DO 
NASCIMENTO 00484664336 
CNPJ N° 28.487.732/0001-77 

Francisco Alisson Zuza do 000 
Nascimento 
CPF N° 004.846.643-36 

A V ASSESSORIA CONTÁBIL, 
SERVIÇOS E INFORMATICA LTDA 

• CNPJ N° 13.075.241/0001-41 
Marcos Davi Silva Ramos À4 
CPF N° 088.754.333-21 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 

05880849309 
CNPJ N° 29.648.829/0001-87 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
CPF N° 058.808.493-09 

CNP): 07.566.920/0001-10 

   

   


